
 

CITTA' DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 15 DEL 23/01/2026 

 
OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITÀ, AI SENSI DELL’ART. 7 DEL 

CODICE DELLA STRADA.DIVIETO DI CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI 
IN BORGHETTO -  GIORNI: 24-25-31 GENNAIO E 7 FEBBRAIO 2026 - 
PER ALLESTIMENTO STRUTTURE E BANDIERE STORICO 
CARNEVALE). 

 
IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
PRESO ATTO dell’istanza ricevuta in data 20/01/2026 dal referente dell’associazione Aranceri “Tuchini del 
Borghetto”, con la quale viene richiesto di vietare temporaneamente la circolazione dei veicoli sul tratto di 
carreggiata interno del “Borghetto”, per consentire l’allestimento delle strutture e l’imbandieramento in occasione 
dello Storico Carnevale di Ivrea. 
RITENUTO pertanto necessario adottare gli opportuni provvedimenti per salvaguardare la sicurezza stradale, sia 
per gli addetti ai lavori che per l’utenza in generale. 
VISTO il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada), nel testo vigente. 
VISTO il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 (Reg.to di Esecuzione e Attuazione del Nuovo Codice della Strada). 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo Unico degli Enti Locali), nel testo vigente 
 

 ORDINA 
               i seguenti provvedimenti 
 

 

- SABATO 24 gennaio:  dalle ore 9,00 alle ore 15,30 (ogniqualvolta si rende necessario) 
- DOMENICA 25 gennaio: dalle ore 9,00 alle ore 17,30 (ogniqualvolta si rende necessario) 
- SABATO 31 gennaio: dalle ore 9,00 alle ore 17,30 (ogniqualvolta si rende necessario) 
- SABATO 07 febbraio: dalle ore 9,00 alle ore 17,30 (ogniqualvolta si rende necessario) 

 

“Divieto di circolazione” sul tratto di carreggiata interno del “Borghetto”, per tutte le categorie di 
veicoli (comprese quelle appartenenti a titolari di autorizzazioni o permessi speciali). 
 

 
 

INCARICA 
Il soggetto richiedente per l’apposizione della segnaletica stradale regolamentare e la relativa transennatura, 
corredata dei pannelli integrativi necessari (data, orari, percorsi alternativi da seguire, ecc.), da collocare in 
corrispondenza dell’area interessata e in quelle limitrofe (Ponte Vecchio/Corso Garibaldi, Via delle Rocchette e 
Via Monte Ferrando), nonché della temporanea copertura dell’eventuale segnaletica contrastante, specificando 
che la collocazione della segnaletica di “Divieto di sosta” deve avvenire almeno 48 ore prima dell’inizio della 
manifestazione; l’informazione preventiva ai residenti e domiciliati in loco (in forma verbale o scritta) indicante i 
provvedimenti contenuti nella presente ordinanza. 

 

PRECISAZIONI 
- I provvedimenti previsti nella presente Ordinanza hanno efficacia anche nei confronti dei veicoli e loro 
conducenti, muniti di autorizzazioni  o permessi speciali a qualunque titolo rilasciati e/o posseduti. 
-  Dai provvedimenti previsti nella presente Ordinanza sono esclusi (per quanto possibile) i veicoli di polizia e di 
soccorso pubblico in emergenza. 
-  La presente Ordinanza, nel periodo di efficacia e limitatamente all’area interessata, annulla le disposizioni in 
materia di viabilità che con la stessa siano contrarie o incompatibili. 

 

PUBBLICITA’ 
La presente Ordinanza, viene resa nota al pubblico mediante: 
- Pubblicazione all’albo pretorio comunale (http://www.comune.ivrea.to.it/index.php/servizi-online/albo-pretorio. 
html) 
- Apposizione della segnaletica regolamentare e di transennatura. 
- Comunicazione all’U.R.P. della Città di Ivrea. 
- Qualunque altra forma di pubblicità che non sia in contrasto con le vigenti norme di legge. 

 



VIGILANZA 
Il personale della Polizia Municipale e quello delle Forze di Polizia, che espletano servizi di polizia stradale, è 
incaricato dei controlli per il rispetto dei provvedimenti contenuti nella presente ordinanza. 
 

RIMOZIONE DEI VEICOLI  
I veicoli in sosta vietata nell’area oggetto della presente ordinanza, fermo restando quanto già previsto a carattere 
permanente, saranno rimossi con il carro attrezzi ai sensi degli artt. 159 e 215 del C.d.S. e depositati presso la 
“R.S. Auto S.r.l.”, con sede a Cerone di Strambino (TO), Stradale Ivrea n. 27. 
Le spese di rimozione e custodia saranno poste a totale carico dei trasgressori. 
 

RICORSI 
Chiunque abbia un interesse legittimo può proporre ricorso avverso la presente Ordinanza al T.A.R. del Piemonte, 
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Dalla sede del Comando, 23/01/2026 
 

Il Responsabile 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
 dell'Amministrazione Comunale di Ivrea. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
 è stato emanato da:

Paolo Molinario in data 23/01/2026


